۱۷۷ بحوالہ شیخ الوزیرہ، العقیدۃ الاسلامیہ، سلسلۃ البحوث الاسلامیہ، مطبوعۃ الازہر، ۱۲۳۸۹ھ/۱۹۶۹ء ص ۷۳ ۱۷۸ ایضاً ۱۱۶-۱۱۷، بحوالہ تفسیر ابن کثیر ۲/۵۶، ۶۷، ۶۸، ۶۹، ۷۰، ۷۱، ۷۲، ۷۳، ۷۴، ۷۵، ۷۶، ۷۷، ۷۸، ۷۹ اور بحوالہ البیادۃ ۱۲/۱۱۹

العربی، مہندہ المخطوطات العربیہ، الصفات، الکویت، شمارہ ۷۷، محرم - صفر ۱۴۰۳ھ / نومبر - دسمبر ۱۹۸۲ء ص ۲۳
۱۳۷۷ھ مسانید الشیخین کو اگرچہ ہم نے الگ الگ دو کتابیں مانا ہے، لیکن ان کی سیرت و فضائل کو ان ہی مسندوں کے
ابتدائی تعارفی حصے تصور کیا ہے، اس لحاظ سے یہ پانچ کتابیں نہیں، بلکہ صرف دو کتابیں ہوتی ہیں (حیاتہ ۱۲۶-۱۲۸)

۱۳۷۵ھ الاحکام الصغریٰ اور احکام التبیہ کو ہم نے ایک ہی کتاب کے دو نام تصور کیا ہے (حیاتہ ۱۲۳-۱۲۶)